
IL VICESINDACO

VISTI:
il verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione in data 27 maggio 2019, a seguito-
delle elezioni amministrative del 26 maggio u.s., con cui è stato proclamato eletto alla
carica di Sindaco del Comune di Treia il Sig. Franco Capponi;
il decreto sindacale n. 1 in data 27.05.2019, con il quale è stata nominata la Giunta-
Comunale ed il Vicesindaco nella persona del consigliere David Buschittari;

ATTESA la sussistenza dei presupposti di legittimo esercizio dei poteri vicari attribuiti al
Vicesindaco con il decreto n. 1 in data 27.05.2019;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 1 in data 27.05.2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato espresso l’indirizzo di rinnovare, fino al
31.12.2019, le posizioni organizzative che risultavano essere le seguenti:

Responsabile I Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane –1.
Servizi Demografici” Dott.ssa Liliana Palmieri;
Responsabile II Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”2.
Rag. Elisabetta Orazi;
Responsabile III Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e3.
Manutentivi” Arch. Lauretta Massei;
Responsabile IV Settore “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per4.
l’Edilizia” Arch. Patrizia Roganti;
Responsabile V Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio –5.
Sportello Unico Attività Produttive” Dott.ssa Barbara Foglia;
Responsabile VI Settore “Servizi alla persona” Dott. Orazio Coppe;6.
Responsabile VII Settore “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del7.
territorio” Ing. David Brachetti;

VISTO il proprio decreto n. 2/2019, in esecuzione all’indirizzo della Giunta comunale,
con il quale sono stati incaricati i sopracitati responsabili fino al 31.12.2019;

DATO ATTO che:

Oggetto: INDIVIDUAZIONE E NOMINA RESPONSABILI DEI SETTORI CON
ATTRIBUZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA (P.O.).

_______________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO N. 22  DEL  30-12-2019

_______________________________________________________________

CITTÀ   D I   TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco

DECRETI DEL SINDACO n. 22 del 30-12-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



con determinazione n. 104/448 in data 30.08.2019 è stato disposto il trasferimento-
per mobilità volontaria presso il Comune di Treia del Dott. Pier-Giuseppe
Vissani, con orario a tempo parziale al 50% e con decorrenza da settembre 2019 e
con successivo proprio decreto n. 12 del 02.09.2019 lo stesso Dott. Pier-Giuseppe
Vissani è stato nominato con decorrenza immediata e fino al 31 dicembre 2019,
Responsabile del IV Settore “Urbanistica e Territorio - Sportello Unico per
l’Edilizia” attribuendo in capo allo stesso le funzioni dirigenziali di cui
all’articolo 107, commi 2 e 3, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi
dell’articolo 109, comma 2;
con deliberazione della G.C. n. 142 del 19.12.2019 è stato disposto di approvare-
la convenzione con il Comune di Sant’Elpidio a Mare, ai sensi dell’articolo 14
del CCNL 22.01.2001, per l’utilizzo congiunto, a tempo parziale, per 9 ore
settimanali, del funzionario Dott. Luca Squadroni, per conferire allo stesso la
qualifica di Responsabile del Servizio Finanziario di questa Amministrazione;
con deliberazione della G.C. n. 143 del 19.12.2019 è stato disposto di approvare-
la convenzione con il Comune di Montecassiano, ai sensi dell’articolo 14 del
CCNL 22.01.2001, per l’utilizzo congiunto, a tempo parziale, per 18 ore
settimanali, del funzionario Dott.ssa Michela Francioni, per conferire alla stessa
la qualifica di Responsabile del Settore “Ricostruzione post sisma del patrimonio
e del territorio” di questa Amministrazione;

RITENUTO necessario provvedere alla nomina dei Responsabili dei settori di questo
Ente, anche alla luce delle modifiche apportate alla struttura amministrativa, a far data
dal 01.01.2020 e fino al 31.12.2020 nel modo seguente:

Responsabile I Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi1.
Demografici” Dott.ssa Liliana Palmieri;
Responsabile II Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi Cimiteriali”2.
Dott. Luca Squadroni;
Responsabile III Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e3.
Manutentivi” Arch. Lauretta Massei;
Responsabile IV Settore “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per l’Edilizia”4.
Dott. Pier-Giuseppe Vissani;
Responsabile V Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio – Sportello5.
Unico Attività Produttive” Dott.ssa Barbara Foglia;
Responsabile VI Settore “Servizi alla persona” Dott. Orazio Coppe;6.
Responsabile VII Settore “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio”7.
Dott.ssa Michela Francioni;

VISTO l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., che attribuisce al Sindaco
la competenza alla individuazione e nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

RITENUTO, altresì, di rinnovare l’attribuzione delle funzioni di Vicesegretario
comunale, con decorrenza dal 01.01.2020 e fino al 31 dicembre 2020, in capo alla
Dott.ssa Liliana Palmieri, già attribuite, da ultimo, con proprio decreto n. 2/2019;

VISTO lo Statuto comunale, nonché il vigente Regolamento sull’Ordinamento generale
degli uffici e dei servizi;

VISTO l’articolo 50, commi 2 e 10, del D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETI DEL SINDACO n. 22 del 30-12-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



D E C R E T A

di NOMINARE, con decorrenza dal 01.01.2020 e fino al 31 dicembre 2020,1.
Responsabili degli uffici e servizi, i seguenti dipendenti attribuendo in capo agli
stessi le funzioni dirigenziali di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, del TUEL 18
agosto 2000, n. 267, ai sensi dell’articolo 109, comma 2, con riserva di adottare
successivamente alla scadenza degli incarichi disposti con il presente decreto
eventuali provvedimenti di rivisitazione della struttura organizzativa dell’Ente:

Responsabile I Settore “Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane –-
Servizi Demografici” Dott.ssa Liliana Palmieri;
Responsabile II Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi-
Cimiteriali” Dott. Luca Squadroni;
Responsabile III Settore “Lavori Pubblici – Ambiente – Servizi Tecnici e-
Manutentivi” Arch. Lauretta Massei;
Responsabile IV Settore “Urbanistica e Territorio – Sportello Unico per-
l’Edilizia” Dott. Pier-Giuseppe Vissani;
Responsabile V Settore “Polizia Locale ed Amministrativa – Commercio –-
Sportello Unico Attività Produttive” Dott.ssa Barbara Foglia;
Responsabile VI Settore “Servizi alla persona” Dott. Orazio Coppe;-
Responsabile VII Settore “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del-
territorio” Dott.ssa Michela Francioni;

di RINNOVARE l’attribuzione delle funzioni di Vicesegretario comunale, con2.
decorrenza dal 01.01.2020 e fino al 31 dicembre 2020, in capo alla Dott.ssa Liliana
Palmieri, già attribuite, da ultimo, con proprio decreto n. 2/2019;

di RINVIARE a successivi provvedimenti la determinazione delle retribuzioni delle3.
posizioni per i suddetti Responsabili;

di TRASMETTERE il presente provvedimento ai soggetti interessati che lo4.
sottoscriveranno per accettazione.

IL VICESINDACO
Dott. David Buschittari

Per accettazione:

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 22 del 30-12-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



_______________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 22 del 30-12-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
29-01-2020

Treia, 14-01-2020

Il Responsabile delle Pubblicazioni
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

DECRETI DEL SINDACO n. 22 del 30-12-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


